[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАОКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28 февраля 2024 года
	№ 209

Об утверждении отчета о реализации выполнении муниципальной программы «Ресурсное обеспечение информационной системы администрации муниципального образования Заокский район», утвержденной постановлением администрации МО Заокский район от 02.05.2023 года №824 за 2023 год

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления администрации муниципального образования Заокский район от 20.12.2023 года № 2243 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Заокский район», администрация муниципального образования Заокский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «выполнении муниципальной программы «Ресурсное обеспечение информационной системы администрации муниципального образования Заокский район» за 2023 год (Приложение).
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Заокский район.
3.Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации
муниципального образования Заокский район
	А.Ю. Атаянц

исп.: О.А.Гришина
тел.: 8 (48734) 2-70-13
02/Отчет программы ресурсное обеспечение  за 2023 год
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Заокский район
от 28.02.2024 № 209

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы «Ресурсное обеспечение информационной системы администрации муниципального образования Заокский район», утвержденной постановлением администрации МО Заокский район от 02.05.2023 года №824 за 2023 год.

1.Основные результаты
Муниципальная программа ««Ресурсное обеспечение информационной системы администрации муниципального образования Заокский район», утвержденной постановлением администрации МО Заокский район от 02.05.2023 года №824 за 2023 год.
(далее – муниципальная программа).
Ответственным исполнителем является группа информационного обеспечения администрации муниципального образования Заокский район.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
На реализацию муниципальной программы в 2023 году предусмотрено финансирование в сумме 4 677,4 тыс. рублей.
Освоено за  2023 год – 3 037, 14 тыс. рублей.
Отчет о выполнении мероприятий муниципальной программы, о расходах и результативностью реализации  представлен в приложение № 1,2,3.

Приложение 1
к Отчету о реализации муниципальной
«Ресурсное обеспечение информационной системы администрации
муниципального образования Заокский район»

Отчет
о выполнении мероприятий муниципальной программы за 2023 год

П№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнители
	Фактически проведенные мероприятия, направленные на достижение запланированных значений непосредственных результатов
	Причина невыполнения
запланированных мероприятий
	Проблемы, возникшие при реализации
мероприятия

	1

	«Обновление парка компьютерной техники, поддержание в работоспособном состоянии имеющегося оборудования»
	Группа информационного обеспечения администрации муниципального образования Заокский район
	Приобретение вычислительной техники;
Приобретение печатающей и
копировальной техники;
Приобретение комплектующих материалов для вычислительной техники;
Ремонт вычислительной и копировальной техники;
Обеспечение печатающих и копировальных устройств расходными материалами

	2
	«Обеспечение функционирования портала администрации муниципального образования Заокский район»
	Группа информационного обеспечения администрации муниципального образования Заокский район
	Услуги связи (телефонная связь, интернет);

	3
	Сопровождение и обновление информационных систем
	Группа информационного обеспечения администрации муниципального образования Заокский район
	АИС "1С";
Антивирусное ПО;
Справочная правовая система;
АИС «1с-справка о доходах и расходах»;
Передача отчетности по системе "Астрал";
Техническая поддержка сайта zaokskiy.tularegion.ru
Технокад – муниципалитет

	4
	Лицензирование программного обеспечения
	Группа информационного обеспечения администрации муниципального образования Заокский район
	Приобретение лицензионного программного обеспечения

	5
	Защита информации
	Группа информационного обеспечения администрации муниципального образования Заокский район
	Обеспечение информационной безопасности муниципальной информационной системы
Организация узла защищенной сети    передачи данных на базе администрации
муниципального образования Заокский район

Приложение 2
к Отчету о реализации муниципальной
«Ресурсное обеспечение информационной системы администрации
муниципального образования Заокский район»

Отчёт
о расходах на реализацию мероприятий муниципальной программы
за счет всех источников финансирования за 2023год

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, мероприятия
	Объем финансирования всего, тыс.руб.
	В т.ч. из федерального
бюджета
	В т.ч. из бюджета Тульской области
	В т.ч. из бюджета МО Заокский район
	В т.ч. из бюджета МО (поселения)
	В т.ч. из внебюджетных источники

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	Обновление парка компьютерной техники, поддержание в работоспособном состоянии имеющегося оборудования
	1200,6
	1140,6

	1200,6
	1140,6

	2
	Обеспечение функционирования портала администрации муниципального образования Заокский район
	1500,0
	926,2

	1500,0
	[bookmark: _GoBack]887,3

	3
	Сопровождение и обновление информационных систем
	876,8
	437,1

	876,8
	437,1

	4
	Лицензирование программного обеспечения
	150,0
	47,5

	150,0
	47,5

	5
	Защита информации
	950,0
	524,6

	950,0
	524,6

	Итого по муниципальной программе
	4 677,4
	3 037,1

	4 677,4
	3 037,1

Приложение 3
к Отчету о реализации муниципальной
«Ресурсное обеспечение информационной системы администрации
муниципального образования Заокский район»

Отчет
о результативности реализации муниципальной программы за 2023 год
Индекс результативности муниципальной программы

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Вес
<*>
	Фактическое значение показателя на момент разработки программы
	Значение на отчетную дату

	[bookmark: _bookmark3]плановое
	[bookmark: _bookmark4]фактическое

	«Ресурсное обеспечение информационной системы администрации
муниципального образования Заокский район»
	-
	-

	-
	-

Примечание:
[bookmark: _bookmark5]<*> Вес определяется исполнителем программы в интервале от 0 до 1. Сумма весов всех показателей программы должна быть равна 1.
[bookmark: _bookmark6]<**> В графе "Плановое значение на отчетную дату" указывается плановое значение показателей отчетного периода с начала года, в
графе "Фактическое значение на отчетную дату" указывается фактическое значение показателей на дату, следующую за отчетным периодом. Показатели, не имеющие планового и фактического значений, при распределении значений весов не учитываются
image1.png